
Newsletter 
podzim 2024

1 Newsletter podzim 2024



2 Newsletter podzim 2024

Vítáme Vás u dalšího, již druhého, vydání
našeho firemního newsletteru. Chceme Vás
opět informovat o novinkách v systému
HELIOS iNuvio, o pestrém portfoliu našich
služeb a možnostech rozvoje Vašeho
informačního systému. Dozvíte se taky, co
všechno se u nás událo a taky co nás brzy
čeká.

Ing. Ivo Frehar 
za celý tým IF System

Jaká témata v tomto newsletteru najdete?

1. Připravte Váš systém na nový rok 
2. Nové moduly k usnadnění Vaší práce 
3. Služba Technické podpory 
4. E-shop pro významného zákazníka 
5. ALSICO Czechia s.r.o. slaví výročí
6. IF System a naše akce 



Je sice teprve podzim, ale konec roku se neúprosně blíží a jak se
říká, kdo je připraven, není zaskočen. Pro hladký přechod na
nový rok ve Vašem informačním systému jsme i letos pro Vás
připravili balíček služeb, které Vám tento krok usnadní. Rádi pro
Vás provedeme nezbytná nastavení a aktualizace systému tak,
aby byl vstup nového roku co nejsnadnější.

3 Newsletter podzim 2024

Připravte Váš HELIOS na rok 2025

Usnadněte si práci novým vhodným modulem

Na základě požadavků a zkušeností z našich úspěšných
implementací jsme připravili výběr několika modulů pro ulehčení
při práci s informačním systémem HELIOS. 



Za zmínku stojí:

Modul Dodatečné související náklady řeší situaci, kdy se k ceně
pořízení zboží objeví další související náklady nebo informace o
změně ceny, které je nutné zpětně promítnout do ceny pořízení
zboží. Systém HELIOS iNuvio nabízí řešení bez zásahu do
původního dokladu, čímž vylučuje riziko účetního nesouladu. 
Modul Dodatečné související náklady usnadňuje: 

evidenci souvisejících nákladů ke skladové kartě, které nejsou
známy v okamžiku realizace příjemek 
evidenci změny ceny položky, např. v případě, kdy je
dodavatelem dodatečně poskytnuta sleva 
rozpouštění těchto nákladů (resp. změny cen) na příjemky,
skladové karty, do výroby a na výdejky (pokud už bylo zboží
vydáváno) účtování dodatečných souvisejících nákladů

4 Newsletter podzim 2024

Dodatečné související náklady 

Jejich používáním se
zjednoduší evidence
v dané oblasti,
uživatel má přehled
o jednotlivých
případech a lehce
řeší konkrétní
záležitosti. 



5 Newsletter podzim 2024

Řízení kvality je v systému HELIOS iNuvio reprezentováno
agendou QMS. Tato agenda pokrývá klíčové procesy související
s řízením, měřením a plánováním činností vedoucích ke zlepšení
výkonu společnosti. Hlavní přidanou hodnotou je komplexnost
a plná integrace v systému, která zajistí efektivní a
jednoduchou práci při řízení klíčových procesů a v neposlední
řadě slouží jako podpora pro certifikaci systému řízení kvality
nejen podle standardu ISO 9001.

S tímto modulem získáte přehled nad agendami: 
Reklamace 
Vztahy s obchodními partnery 
Správa měřidel 
Údržba strojů a zařízení 
Řízená dokumentace 
Řízení auditů a neshod 
Kontrolní plány

QMS

Agenda Výkazy a reporty je součástí modulu HELIOS
Controlling, která definuje výkazy dle vlastní struktury, jazykové
mutace nebo s rozpadem na jednotlivé vyhodnocovací dimenze
(zakázka, středisko atd.).

Výkazy a reporty



Jedná se o on-line platformu pro výuku práce se systémem
HELIOS. K dispozici jsou výuková videa s obecnými postupy a
standardy práce se systémem HELIOS bez customizovaných
řešení.

Tato videa Vám usnadní práci se systémem HELIOS iNuvio

Neustále aktualizovaný obsah: Kurzy se pravidelně
aktualizují, abyste měli přístup k nejnovějším informacím. 
Výuková videa modulů HELIOS iNuvio: Videa jsou
rozdělena do přehledných sekcí, což vám umožní snadný
návrat k jednotlivým tématům. 
Široká škála témat 
Přístup kdykoli a kdekoli

6 Newsletter podzim 2024

HELIOS Learning na platformě AVAplace

Využijte speciální
nabídky a do konce
roku 2024 si pořiďte
HELIOS Learning
iNuvio. Vyzkoušejte
všechny výhody,
které vám HELIOS
Learning nabízí po
dobu 3 měsíců
zdarma.



Aktuální HELIOS – tato služba zajišťuje pravidelnou instalaci
nových verzí dle potřeb legislativy a příslušných technologií
Aktuální HELIOS PLUS - služby vycházející ze základní služby
Aktuální HELIOS, které jsou navíc doplněny o služby na
přelomu hospodářského roku 
MONITORING provozu systému - sledování provozu systému
na základě relevantních parametrů
ÚDRŽBA prostředí serveru SQL 5 
HELPDESK

       Komunikační nástroj mezi zákazníkem a partnerem (HELIOS).
       Služba HELPDESK umožňuje jednotlivým uživatelům dle jejich
       přístupových práv používat komunikační webový nástroj
       HELPDESK 2.0 (a vyšší).

HELPDESK SYNCHRO 
       Rozšířená služba umožňuje zákazníkům provoz HELPDESK ve 

7 Newsletter podzim 2024

Technická podpora IFS 

Služby technické
podpory umožňují
zákazníkům kvalitnější
provoz systému HELIOS
iNuvio či HELIOS Easy a
predikují a poukazují na
možné budoucí problémy.
Technická podpora
zahrnuje tyto služby:



      vlastním prostředí pro vlastní interní potřebu. Součástí je
      kategorizace úkolů pro rozdělení na jednotlivá oddělení, sekce
      či střediska zákazníka.

IFS CLOUD 
       Služba nabízí plnohodnotný provoz ERP systému zákazníka 
       v datovém centru společnosti IF System Helios, s.r.o. 

8 Newsletter podzim 2024

Zaujala Vás nabídka
Technické podpory?
Chtěli byste získat více
informací o jednotlivých
službách? Obraťte se na
nás!

Nový e-shop pro JKZ Bučovice, a.s.

Rádi bychom vám představili náš nový projekt: e-shop pro
významného zákazníka, společnost JKZ Bučovice, a.s. 
Tento e-shop, na jehož vývoji jsme spolupracovali s firmou 
OLC Webdesign s.r.o., byl spuštěn již v průběhu listopadu 2024 a
přinese zcela nové možnosti v oblasti nákupu nástrojové oceli. 



9 Newsletter podzim 2024

E-shop je navržen
s důrazem na
pohodlí a
efektivitu
objednávkového
procesu pro
firemní zákazníky
z ČR. 

Mezi hlavní výhody patří: 

Rychlé doručení: Objednávky zaslané do 12:00 h., budou
expedovány ještě tentýž den, což urychlí dostupnost
materiálu pro výrobu. 
Jednoduché vyhledávání: Vyhledávejte polotovary snadno
podle kvality, rozměru nebo specifikace bez nutnosti
přihlášení. Kompletní ceny a objednávka jsou k dispozici po
registraci. 
Transparentní podmínky: E-shop je určen pro
podnikatelské subjekty, a pokud máte IČ, můžete se
zaregistrovat a získat přístup k ceníku i možnosti dokončit
nákup. 

Díky propojení s informačním systémem HELIOS iNuvio je
celý proces synchronizován – od skladových zásob po
sledování objednávek a expedice, což zajišťuje rychlou a efektivní
obsluhu zákazníků. 



10 Newsletter podzim 2024

Úspěšná spolupráce na projektu 

Implementace tohoto e-shopu je výsledkem úzké spolupráce
mezi naším týmem a týmem OLC Webdesign s.r.o.
Společnými silami jsme vytvořili platformu, která reflektuje
specifické potřeby zákazníků JKZ Bučovice, a.s. a umožňuje
okamžitý přístup k materiálu pro výrobu. 

Děkujeme JKZ Bučovice za důvěru a výbornou spolupráci.

Pro více informací o
projektu nebo dalších
službách, které v IF System
Helios nabízíme, se na nás
neváhejte obrátit. Jsme
zde pro vás!

Více informací naleznete na:

https://eshop.jkz.cz

https://eshop.jkz.cz/
https://eshop.jkz.cz/
https://eshop.jkz.cz/


11 Newsletter podzim 2024

ALSICO Czechia s.r.o. slaví 30 let

Náš zákazník, třebíčská společnost
ALSICO Czechia s.r.o., oslavil letos na
podzim 30 let od svého založení. 
Na oslavu tohoto krásného výročí jsme
byli pozváni i my a mohli jsme tak
popřát zástupcům této společnosti vše
nejlepší a mnoho úspěchů do dalších
let.

Naše akce v IF System

O letních prázdninách jste
měli možnost se zapojit
do naší fotosoutěže,
kterou jsme vyhlásili na
konci června. 

Letní soutěž



12 Newsletter podzim 2024

Pokud jste se vyfotili s předmětem s logem IF System, mohli jste
vyhrát hodnotné dárky. A že bylo o co soutěžit. Fotografie, které
jste nám poslali, byly opravdu hezké, vtipné a nápadité. Vyhlášení
proběhlo v pondělí 16. 9. 2024, kdy jsme se nakonec rozhodli, že
poukazem do wellness resortu Infinit Maximus oceníme úplně
všechny. Děkujeme všem, kteří se zúčastnili. 

Výlet do Prahy

V sobotu 12. 10. 2024
jsme podnikli dlouho
plánovaný výlet do
hlavního města za
poznáním a za
kulturou.

Počasí nám přálo, takže jsme vyrazili na procházku do
historického centra, kde se nám, i přes davy turistů, podařilo
udělat pár společných fotek. 



13 Newsletter podzim 2024

Večer byl ve znamení kultury, a to
přímo v Národním divadle na
představení Kytice od Karla Jaromíra
Erbena. Zážitek to byl opravdu
nevšední, z hlediska kulturního i
architektonického. 
Zhlédnout představení plné hereckých
hvězd, navíc v tak neopakovatelné
atmosféře, se Vám prostě nestává
každý den!

Pozvánka na punč

Jak už se u nás stalo tradicí, i letos budeme
prodávat punč na vánočních trzích v
Olomouci. Tento charitativní prodej punče
pravidelně pořádáme ve spolupráci s
organizací Dobré místo pro život. Budeme
moc rádi, když nás přijdete podpořit a to ve
středu 18.12.2024 ke stánku Dobré místo
pro život. Výtěžek jako vždy půjde na mobilní
hospic Nejste sami.


